
   

 
 
 

DIVISION DES PERSONNELS ENSEIGNANTS 
 D’EDUCATION ET DES PSYCHOLOGUES  

DE L’EDUCATION NATIONALE 
 
 

La Rectrice de la région académique Normandie,  
Rectrice de l’académie de Normandie,  

Chancelière des universités, 
 
- Vu ordonnance n°2021-1574 du 24 novembre 2021 portant partie législative du code général de la 
fonction publique ;   
- Vu le décret n°72-581 du 4 juillet 1972 modifié relatif au statut particulier des professeurs certifiés ; 
- Vu les lignes directrices de gestion ministérielles relatives aux promotions et à la valorisation des 
parcours professionnels des personnels du ministère de l’Education nationale, de la Jeunesse et des 
Sports du 22 octobre 2020 publiées au bulletin officiel du 5 novembre 2020 ; 
- Vu les lignes directrices de gestion de l’académie de Normandie relatives à la promotion et à la 
valorisation des parcours professionnels des personnels enseignants du second degré public, des 
personnels d’éducation et des psychologues de l’éducation nationale,  
- Vu le contingent ministériel de promotions autorisé pour l’avancement à la hors classe des 
professeurs certifiés, 
- Vu l’étude de l’ensemble des professeurs certifiés promouvables soit 2378, 
 

ARRETE 
 

 
Article 1er : Les 523 professeurs certifiés de classe normale dont les noms suivent, inscrits sur le tableau 

d’avancement établi au titre de l’année 2023 pour l’accès à la hors classe de leur corps, sont 
nommés professeurs certifiés hors classe à compter du 1er septembre 2023 : 

 

Nom Prénom Discipline Etablissement 

ADAM SABRINA lettres classiques 
Collège Ingénieur Cachin Cherbourg-en-

Cotentin 

ARTHUR CATHERINE anglais 
Collège Albert Calmette Port-Jérôme-sur-

Seine 

ASSABBANE NAIMA espagnol Collège Michel de Montaigne Le Vaudreuil 

AUBIN VERONIQUE 
histoire et 

géographie 
Collège Jules Vallès Le Havre 

AUDRAIN MARIE lettres modernes Collège Charles Gounod Canteleu 

AUFFRET LAURENCE espagnol 
Lycée polyvalent Anguier - Lycée des métiers 

de la mise en forme des matériaux industriels 

et de l'éco-innovation Eu 
AUNEAU LAETITIA lettres modernes Collège la Hêtraie La Feuillie 

AUSSEURS CECILE anglais Collège Simone Veil Bourg-Achard 

AUTEM LOIC arts plastiques Collège Eugène Varlin Le Havre 

AUVRAY SEVERINE documentation Collège Lottin de Laval Orbec 

AYDIN SUNDUZ anglais Collège Alain Maromme 

BAILLARGEAU JEROME 
Sciences 

industrielles de 

l'ingénieur option 

Rectorat de l'académie de Normandie Caen 

 

 

 

 

 

 

 



 

2/22 

 

BAILLEUL JACKY technologie Collège Claude Delvincourt Dieppe 

BAISNEE HELENE 
éducation musicale 

et chant choral 
Collège Jean Monnet Ouistreham 

BARBIER CECILE 
sciences physiques 

et chimiques 

Lycée général et technologique Georges 

Dumézil Vernon 

BARDOUILLET ANNE 
sciences de la vie et 

de la terre Collège la Belle Etoile Montivilliers 

BARIL BENJAMIN 
technologie : 

construction 

mécanique 

Collège Victor Hugo Rives-en-Seine 

BARO VIRGINIE 
sciences physiques 

et chimiques 
Collège Les Hauts du Saffimbec Pavilly 

BARRAY MARIE anglais Collège Paul Bert Fécamp 

BAUDE PAUL-ANDRE 
histoire et 

géographie Collège Guillaume de Normandie Caen 

BEAUVALLET SOPHIE 
sciences de la vie et 

de la terre 
Collège Camille Claudel Rouen 

BELLET SANDRINE lettres modernes Collège René Coty Val-de-Scie 

BELLY SANDRINE 
histoire et 

géographie Collège Paul Bert Fécamp 

BENARD HERVE sciences physiques 
Lycée général et technologique Aristide 

Briand Evreux 

BERMOND LAURENCE anglais Collège Pierre Simon de Laplace Lisieux 

BERNARD LUDOVIC 
Sciences 

industrielles de 

l'ingénieur option 

Lycée général et technologique Georges 

Dumézil Vernon 

BERRIA-MORETTI PATRICIA mathématiques 
Lycée général et technologique Marie Curie 

Vire Normandie 

BERTHE JEAN CHRISTOPHE 
Sciences 

industrielles de 

l'ingénieur option 

Lycée polyvalent Anguier - Lycée des métiers 

de la mise en forme des matériaux industriels 

et de l'éco-innovation Eu 
BERTIN ANNE espagnol Collège Jean Zay Sotteville-lès-Rouen 

BERTRAN OLIVIER 
histoire et 

géographie 

Lycée polyvalent Schuman-Perret- Lycée des 

métiers de l'habitat, des sciences et de 

l'industrie Le Havre 
BERTRAND OLIVIER lettres modernes 

Lycée général et technologique Georges 

Dumézil Vernon 

BERTRAND FREDERIC 
éducation musicale 

et chant choral Collège Le Castillon Les Pieux 

BIGORNE HELENE 
histoire et 

géographie 
Lycée polyvalent les Fontenelles Louviers 

BIROT CEDRIC 
éducation musicale 

et chant choral 
Collège La Chaussonnière Avranches 

BLONDIN MARIE-LAURE lettres classiques 
Lycée polyvalent Anguier - Lycée des métiers 

de la mise en forme des matériaux industriels 

et de l'éco-innovation Eu 
BODIN VALERIE anglais Collège Sévigné Flers 

BONIN ANOUCK anglais Collège Robert de Mortain Mortain-Bocage 

BONNAUDET CYRIL anglais 
Lycée général et technologique Augustin 

Fresnel Bernay 



 

3/22 

 

BONS PASCAL lettres modernes Collège André Miclot Port-Bail-sur-Mer 

BONTE CHARLOTTE lettres modernes Collège Emile Zola Sotteville-lès-Rouen 

BOUCHER ANNE anglais Lycée polyvalent Louise Michel Gisors 

BOUCHER CELINE anglais Lycée général Pierre Corneille Rouen 

BOUDARD DELPHINE lettres modernes Collège Jean Texcier Le Grand-Quevilly 

BOULAY ANNELISE lettres modernes Collège Fernand Lechanteur Caen 

BOULET CAROLE anglais Collège Léonard de Vinci Bois-Guillaume 

BOURDAIS ANNE mathématiques Collège Gustave Flaubert Duclair 

BOURDALLE ISABELLE 
histoire et 

géographie 

Collège la Côte des Deux Amants Romilly-sur-

Andelle 

BOUREL KARINE 
physique et 

électricité appliquée 

Lycée polyvalent Jules Verne - Lycée des 

métiers de l'automobile, des ingénieries 

électriques et industrielles Mondeville 
BOURILLON VIRGINIE 

économie et gestion 

option 

communication, 

Lycée polyvalent Alexis de Tocqueville 

Cherbourg-en-Cotentin 

BOURNACHOVA IRINA documentation 
Lycée professionnel Thomas Pesquet - Lycée 

des métiers du bâtiment, de la mode et des 

services Coutances 
BOUTIGNY JOANNIE espagnol 

Institut national des sciences appliquées de 

Rouen Saint-Etienne-du-Rouvray 

BREDA CLAIRE arts plastiques Collège Robert de Mortain Mortain-Bocage 

BREHAULT ESTELLE arts plastiques Collège Jean Zay Sotteville-lès-Rouen 

BREITNER DOMINIQUE technologie Collège Paul Bert Fécamp 

BRIXY ISABELLE lettres modernes Collège Paul Bert Fécamp 

BRUNEAU SOPHIE 
éducation musicale 

et chant choral 
Collège Jacques Prévert Domfront en Poiraie 

BUAT-REHRI NAUSICAA lettres modernes 
Collège Ingénieur Cachin Cherbourg-en-

Cotentin 

BURBAN SOIZIC 
sciences physiques 

et chimiques 

Lycée général et technologique Léopold 

Sedar Senghor Evreux 

CADARE ISABELLE lettres modernes Collège Les Hauts du Saffimbec Pavilly 

CADARIO MAUD 
sciences de la vie et 

de la terre 
Collège Jean Charcot Oissel 

CADENEL JEAN-FRANCOIS 
sciences physiques 

et chimiques 

Lycée général et technologique Augustin 

Fresnel Bernay 

CADIOU MARIELLE 
sciences de la vie et 

de la terre Collège Du Marais Saint-Jean-de-Daye 

CALBRY SEBASTIEN anglais Collège Lucie Aubrac Bueil 

CALENTIER NATHALIE 
économie et gestion 

option 

communication, 

Lycée polyvalent Louise Michel Gisors 



 

4/22 

 

CANAVAGGIA FLORENCE lettres modernes Collège Jean Moulin Le Havre 

CANU NATHALIE 
économie et gestion 

option comptabilité 

et finance 

Lycée polyvalent Navarre Leclerc - Lycée des 

métiers du tertiaire et des services à la 

personne Alençon 
CANU JEAN-PHILIPPE 

sciences de la vie et 

de la terre Collège Charles Lemaitre Les Monts d'Aunay 

CAPERAN MARIE espagnol 
Lycée polyvalent Le Corbusier - Lycée des 

métiers du bâtiment, des travaux publics, de 

l'énergie et de la domotique Saint-Etienne-
CARPENTIER FREDERIC mathématiques 

Université de Rouen Normandie Mont-Saint-

Aignan 

CARTON MAGALIE lettres modernes 
Lycée général et technologique Thomas 

Corneille Barentin 

CATTOIR ELODIE arts plastiques Collège Pierre et Marie Curie Pont-Audemer 

CAULET MARYLINE mathématiques Collège Marcel Marceron Montfort-sur-Risle 

CAUVILLE ISABELLE lettres modernes 
Lycée général et technologique Jeanne d'Arc 

Rouen 

CERVEAU-BUCH BENOIT lettres modernes 
Lycée général et technologique Léopold 

Sedar Senghor Evreux 

CHAFFOTEC FRANCOISE espagnol 
Lycée général et technologique Claude Monet 

Le Havre 

CHAIGNE SEBASTIEN technologie 
Collège Dumont d'Urville Condé-en-

Normandie 

CHAILLOT CELINE lettres modernes Collège Marcel Pagnol Gravigny 

CHAILLOU CECILE anglais Collège de La Mine Le Molay-Littry 

CHAILLOUX-

DESCOURVIE NATHALIE 
histoire et 

géographie Collège Albert Camus Yvetot 

CHALANGE CHRISTOPHE 
sciences physiques 

et chimiques Collège Pierre et Marie Curie Pont-Audemer 

CHAMPENOIS MATTHIEU technologie Collège Jules Michelet Lisieux 

CHAMPIN MARIELLE 
histoire et 

géographie 
Collège Gaston Lefavrais Putanges-le-Lac 

CHANDAVOINE CECILE lettres modernes Collège Marcel Pagnol Gravigny 

CHANSIN CLAIRE lettres modernes Collège Jules Vallès Le Havre 

CHARLET SAMUEL 
technologie : 

construction 

mécanique 

Collège André Marie Barentin 

CHARLET ANNE 
économie et gestion 

option comptabilité 

et finance 

Institut Universitaire de Technologie d'Evreux 

Université de Rouen Evreux 

CHARPENTIER ROSALIE mathématiques Collège Quintefeuille Courseulles-sur-Mer 

CHARUAU NICOLAS 
histoire et 

géographie 

Collège Maurice de Vlaminck Verneuil d'Avre 

et d'Iton 

CHATIGNY SOPHIE 
sciences physiques 

et chimiques 
Lycée polyvalent Curie-Corot Saint-Lô 

CHAUDEMANCHE GREGORY lettres modernes 
Institut Universitaire de Technologie de 

Rouen Université de Rouen Mont-Saint-

Aignan 



 

5/22 

 

CHAUVIN CATHERINE 
biotechnologie 

biochimie génie 

biologique 

Lycée général et technologique Léopold 

Sedar Senghor Evreux 

CHAVERO-SIMARD CHRISTELLE mathématiques Collège Jean-Claude Dauphin Nonancourt 

CHEREL CELINE documentation Collège Georges Brassens Ecouché-les-Vallées 

CHERON NICOLAS 
sciences physiques 

et chimiques Collège Roncherolles Bolbec 

CLERE FRANCK 
sciences physiques 

et chimiques 

Lycée général et technologique Jehan Ango 

Dieppe 

CLOAREC KARINE anglais 
Collège Pablo Picasso Saint-Etienne-du-

Rouvray 

COICAUD CEDRIC 
histoire et 

géographie Collège Descartes Le Havre 

COMONT HELENE 
sciences de la vie et 

de la terre Collège Paul Eluard Saint-Etienne-du-Rouvray 

COMPTE VALERIE 
sciences et 

techniques médico-

sociales 

Lycée polyvalent Françoise de Grace - Lycée 

des métiers des services aux personnes, aux 

entreprises et du commerce Le Havre 
CORBET EVELYNE anglais 

Lycée général et technologique Malherbe 

Caen 

CORBIER PAOLA italien 
Lycée général et technologique André 

Maurois Elbeuf 

COSNIER ARNAUD 
Sciences 

industrielles de 

l'ingénieur opt 

Section d'enseignement professionnel du 

lycée polyvalent Mezeray Gabriel Argentan 

COTTINEAU CECILE espagnol 
Lycée polyvalent Galilée - Lycée des métiers 

de la chimie et des biotechnologies 

Franqueville-Saint-Pierre 
COUDRAY PASCAL mathématiques Collège Paul Harel Rémalard en Perche 

COUILLARD BENJAMIN 
sciences physiques 

et chimiques Collège Marc Chagall Gasny 

COUILLEAU DAMIEN technologie Collège Villey Desmeserets Caen 

COURTOIS FABIENNE 
économie et gestion 

option 

communication, 

Institut Universitaire de Technologie de 

Rouen Université de Rouen Mont-Saint-

Aignan 
COUTARD OLIVIER 

sciences de la vie et 

de la terre 
Collège Jacques Prévert Coutances 

COVO LISA anglais Collège Georges Politzer Evreux 

CRESPEAU GUILLAUME 
histoire et 

géographie 

Lycée général et technologique Georges 

Dumézil Vernon 

CULERON REGIS lettres modernes Collège Pierre Varignon Hérouville-Saint-Clair 

CUPIF STEPHANIE mathématiques Collège Pierre et Marie Curie Pont-Audemer 

DA SILVA VALERIE technologie Collège Victor Hugo Gisors 

DAHL STEPHANIE mathématiques Collège Jean Racine Alençon 

DALLET CLOTILDE lettres modernes Collège Irène Joliot-Curie Le Havre 

DANG LAETITIA lettres classiques Collège Boieldieu Rouen 



 

6/22 

 

DAOUDI NADIA anglais Collège Jean Renoir Grand-Couronne 

DARS OLIVIER 
sciences physiques 

et chimiques 
Collège André Maurois La Saussaye 

DARTY MICHEL 
sciences de la vie et 

de la terre Collège Pierre Corneille Le Neubourg 

DAUBEUF BENJAMIN 
histoire et 

géographie 

Lycée général et technologique Val de Seine 

Le Grand-Quevilly 

DAUVERGNE CHRISTELLE mathématiques 
Lycée polyvalent Anguier - Lycée des métiers 

de la mise en forme des matériaux industriels 

et de l'éco-innovation Eu 
DAVOUST ISABELLE espagnol Collège Jean Castel Argences 

DE BIGAULT DE 

GRANRU ANNE lettres classiques Collège Pierre Mendès France Lillebonne 

DE CHANTELOUP CYRILLE 
histoire et 

géographie Collège la Hêtraie La Feuillie 

DE LA CASA STEPHANIE 
sciences de la vie et 

de la terre 
Collège Georges d'Amboise Gaillon 

DE PAUW SOPHIE 
sciences et 

techniques médico-

sociales 

Lycée général et technologique Val de Seine 

Le Grand-Quevilly 

DE SOUSA STEPHANE 
économie et gestion 

option comptabilité 

et finance 

Institut Universitaire de Technologie du Havre 

Université du Havre Le Havre 

DECORDE SYLVIE lettres modernes Collège le Cèdre Canteleu 

DELABROUSSE STEPHANE mathématiques 
Lycée général et technologique Charles 

François Lebrun Coutances 

DELACOUR VINCENT 
Hôtellerie & 

restauration option 

production et 

Lycée polyvalent Maurice Marland Granville 

DELAHAYE CORALIE anglais Collège Roger Gaudeau Les Andelys 

DELAHAYES 

MONNEAUX MARIE 
histoire et 

géographie Collège Georges Braque Rouen 

DELAMARE BERENGERE 
histoire et 

géographie 
Collège Jules Ferry Fécamp 

DELANGLE VALERIE 
histoire et 

géographie 
Collège Diderot Cherbourg-en-Cotentin 

DELAPIERRE YANN espagnol Collège Romain Rolland Le Havre 

DELAUNEY AIT 

BOUSALA ALEXANDRA 
histoire et 

géographie 

Collège Guy de Maupassant Bacqueville-en-

Caux 

DELAVIGNE OLIVIER 
histoire et 

géographie 
Collège Suzanne Lipinska Louviers 

DEMARE RACHEL 
sciences de la vie et 

de la terre 

Lycée général et technologique Guillaume Le 

Conquérant Lillebonne 

DENEUVE SABINE 
sciences de la vie et 

de la terre Collège Pierre Corneille Le Neubourg 

DENIS-LAROQUE CAROLINE arts plastiques Collège Victor Hugo Gisors 

DEPINOY MARIE-LAURE 
sciences de la vie et 

de la terre 

Lycée général et technologique Claude Monet 

Le Havre 

DEQUAINDRY JEROME 
sciences physiques 

et chimiques 
Collège Jean de La Varende Creully sur Seulles 



 

7/22 

 

DEROTTE BENOIT 
sciences 

économiques et 

sociales 

Lycée général et technologique André 

Maurois Elbeuf 

DERRIEN KARINE 
économie et gestion 

option comptabilité 

et finance 

Lycée général et technologique Jehan Ango 

Dieppe 

DESAINT GODEMENT ANNE SOPHIE documentation Lycée polyvalent Raymond Queneau Yvetot 

DESANGLOIS MYLENE lettres modernes Collège Hyacinthe Langlois Pont-de-l'Arche 

DESCHAINTRES VINCENT documentation Collège Le Castillon Les Pieux 

DESCHAMPS PATRICIA documentation 
Collège Jacques-Emile Blanche Saint-Pierre-

lès-Elbeuf 

DESCHAMPS SEBASTIEN mathématiques Collège Claude Delvincourt Dieppe 

DESCHARLES OLIVIER lettres modernes Collège Jean Racine Alençon 

DESHAYES SAMUEL lettres modernes Collège Jacques Prévert Verson 

DESHAYES ANNE allemand Collège Simone Veil Bourg-Achard 

DESPEREZ CAROLE anglais Collège Guillaume Le Conquérant Saint-Saëns 

DESPREZ AUDE technologie Collège des Sept Epis Saint-André-de-l'Eure 

DETIVAUD BENOIT mathématiques 
Lycée polyvalent Julliot de La Morandière - 

Lycée des métiers du nautisme, de 

l'automobile et des environements connectés 
DEVAUX MATTHIEU 

sciences de la vie et 

de la terre 
Collège Nelson Mandela Hérouville-Saint-Clair 

DEWYSE RACHEL anglais Collège Diderot Cherbourg-en-Cotentin 

DHERBECOURT BENOIT 
Sciences 

industrielles de 

l'ingénieur option 

Lycée général et technologique Georges 

Dumézil Vernon 

DIAS SYLVIE portugais 
Université de Rouen Normandie Mont-Saint-

Aignan 

DIAS LAURENT 
sciences physiques 

et chimiques 

Collège la Côte des Deux Amants Romilly-sur-

Andelle 

DIEUDONNE SAMUEL mathématiques Collège Le Castillon Les Pieux 

DORANGE ELODIE mathématiques Collège Tiphaigne de La Roche Montebourg 

DOREY SEVERINE mathématiques Collège Les Provinces Cherbourg-en-Cotentin 

DOUVILLE SAMUEL lettres modernes Collège Emile Zola Giberville 

DRAGEE NATHALIE documentation 
Lycée professionnel Jean Rostand - Lycée des 

métiers  de la maintenance et  de 

l'hortipaysage Offranville 
DREVILLON GUILLAUME mathématiques 

Lycée général et technologique Augustin 

Fresnel Bernay 

DRIEU CATHERINE 
sciences de la vie et 

de la terre 
Collège Gustave Flaubert Duclair 

DRIEUX ANNE-CLAUDE 
sciences de la vie et 

de la terre 

Lycée général et technologique Jeanne d'Arc 

Rouen 



 

8/22 

 

DRILLET MYRIAM espagnol 
Lycée polyvalent Galilée - Lycée des métiers 

de la chimie et des biotechnologies 

Franqueville-Saint-Pierre 
DROUET ELISE mathématiques 

Collège Jean de La Fontaine Grand 

Bourgtheroulde 

DROUET THIERRY 
physique et 

électricité appliquée Lycée polyvalent Jean Moulin Les Andelys 

DUBAUX NICOLAS technologie Collège Yves Montand Val-au-Perche 

DUBOIS SANDRA 
économie et gestion 

option 

communication, 

Lycée général et technologique Claude Monet 

Le Havre 

DUBOIS LIONEL mathématiques 
Lycée polyvalent Dumont d'Urville/Laplace 

Caen 

DUBOIS LUCIE lettres classiques Collège Felix Buhot Valognes 

DUCLOS SEBASTIEN 
technologie : 

gestion 

Collège Guy de Maupassant Bacqueville-en-

Caux 

DUCLOS ANNE lettres modernes 
Collège Val de Souleuvre Souleuvre en 

Bocage 

DUCLOS LAURA anglais Collège Georges Lavalley Saint-Lô 

DUDOUET ANNE-LAURE mathématiques Collège Pasteur Caen 

DUMANOWSKI NATHALIE 
sciences physiques 

et chimiques Collège Jacques Monod Caen 

DUMENIL JULIE mathématiques Collège Saint-Exupéry Alençon 

DUMESNIL ESTELLE allemand Collège Jean Monnet Marigny-Le-Lozon 

DUMEZ VIRGILE 
histoire et 

géographie Lycée polyvalent Louise Michel Gisors 

DUNAND VANESSA 
sciences de la vie et 

de la terre Collège Lucie Aubrac Bueil 

DUPART VIVIANE documentation Collège Charles Gounod Canteleu 

DUPONT ANNE-LISE documentation 
Collège Marcel Grillard Bricquebec-en-

Cotentin 

DUPUIS DENIS mathématiques Collège Albert Camus Dieppe 

DURAND DIMITRI lettres modernes Collège Françoise Dolto L'Aigle 

EGRET LAURENCE 
sciences de la vie et 

de la terre 
Collège Tiphaigne de La Roche Montebourg 

ELIE DAVID mathématiques Collège Dunois Caen 

ELLOUZI ABDERRAHIM lettres modernes Lycée polyvalent Louise Michel Gisors 

ENGEL JULIE arts plastiques Collège César Lemaître Vernon 

ENOUF BERNADETTE arts plastiques Collège Denis Diderot Le Petit-Quevilly 

ERNAULT ANNE 
histoire et 

géographie 
Collège Louis Pasteur Petit-Couronne 



 

9/22 

 

ESNAULT DAVID mathématiques Collège Paul Verlaine Evrecy 

EYCHENNE CECILE 
éducation musicale 

et chant choral 
Collège Commandant Charcot Le Trait 

FABRE JULIETTE 
éducation musicale 

et chant choral Collège Albert Schweitzer Neufchâtel-en-Bray 

FARGES ISABELLE anglais 
Lycée général et technologique Sivard de 

Beaulieu Carentan-les-Marais 

FAUGERE KATIA 
sciences de la vie et 

de la terre 

Collège Gilles de Gouberville Saint-Pierre-

Eglise 

FAUXBATON CARL technologie Collège Anatole France Sartilly-Baie-Bocage 

FAVERESSE LISE mathématiques Collège Louis Anquetin Etrépagny 

FAVRESSE FREDERIC mathématiques 
Lycée polyvalent Edouard Delamare 

Deboutteville Forges-les-Eaux 

FEIST PASCALINE anglais Collège Jean Texcier Le Grand-Quevilly 

FERET CLAIRE-MARIE lettres modernes Collège le Cèdre Canteleu 

FERET LAETITIA anglais Collège Les Courtils Montmartin-sur-Mer 

FERREIRA DA 

FONSECA MARTINE espagnol Collège Paul Verlaine Evrecy 

FIAULT-CHESNAIS DAVID 
éducation musicale 

et chant choral 
Collège Challemel Lacour Avranches 

FIGUEIREDO MARIE-JOSE espagnol 
Lycée général et technologique Guillaume Le 

Conquérant Lillebonne 

FILMONT JULIE 
sciences 

économiques et 

sociales 

Lycée général et technologique Jean Rostand 

Caen 

FIMA ALICE lettres modernes Collège Jacques Brel Beuzeville 

FLEURET STEPHANIE lettres modernes Collège Jean Monnet Ouistreham 

FLEURY LYDIE 
histoire et 

géographie 
Collège Jean Racine Alençon 

FLIPO STEPHANIE 
éducation musicale 

et chant choral Collège Robert de Mortain Mortain-Bocage 

FLOUHI FARID 
sciences 

économiques et 

sociales 

Rectorat de l'académie de Normandie Caen 

FOLIO MELANIE 
histoire et 

géographie 
Collège Europe Cormeilles 

FONTEYMONT CAROLINE 
histoire et 

géographie 
Collège Jean Gremillon Saint-Clair-sur-l'Elle 

FORET MARIE-LAURE 
économie et gestion 

option marketing 

Lycée général et technologique Jean Rostand 

Caen 

FORTIN YVONICK 
Sciences 

industrielles de 

l'ingénieur option 

Collège Léon Jozeau Marigne Isigny-le-Buat 

FOSSEY ALEXANDRA anglais 
Lycée général et technologique Aristide 

Briand Evreux 

FOUCAUD GAETAN 
histoire et 

géographie 

Lycée général et technologique Jean François 

Millet Cherbourg-en-Cotentin 



 

10/22 

 

FOUCHER DAVID 
Hôtellerie & 

restauration option 

production et 

 

FOUCHET-LECLAIRE ANNE mathématiques 
Lycée général et technologique Salvador 

Allende Hérouville-Saint-Clair 

FOUQUES AMANDINE 
Sciences 

industrielles de 

l'ingénieur opt 

Section d'enseignement professionnel du 

lycée polyvalent Laplace/Dumont D'Urville 

Caen 
FOURMOND VALERIE lettres modernes Lycée général Alain Chartier Bayeux 

FRADIN SANDRINE mathématiques Collège Evariste Galois Breteuil 

FRANCOISE ALEXANDRA 
sciences physiques 

et chimiques 
Collège Stephen Hawking Fleury-sur-Orne 

FRANCONVILLE SANDRINE lettres modernes Collège Emile Zola Sotteville-lès-Rouen 

FRERET JEROME 
sciences physiques 

et chimiques Collège Alphonse Allais Honfleur 

FROMENTIN NICOLAS 
sciences physiques 

et chimiques 

Lycée général et technologique Charles 

François Lebrun Coutances 

GAGEY CELINE anglais Collège Catherine Bernard Barentin 

GAINVILLE ALINE 
biotechnologie : 

santé 

environnement 

Lycée général et technologique Jean Rostand 

Caen 

GARAND FANNY 
histoire et 

géographie Collège Ferdinand Buisson Louviers 

GARLAN SYLVAIN 
éducation musicale 

et chant choral 
Collège René Cassin Athis-Val de Rouvre 

GARRIGUES ISTINEN technologie 
Collège Claude Monet Saint-Nicolas-

d'Aliermont 

GASTIN JEROME 
sciences de la vie et 

de la terre Collège Gustave Flaubert Pont-l'Evêque 

GAUCHER CATHERINE 
sciences physiques 

et chimiques 

Lycée général et technologique Claude Monet 

Le Havre 

GAULON JEAN MICHEL lettres modernes 
Lycée général et technologique Porte de 

Normandie Verneuil d'Avre et d'Iton 

GAUTHIER VERONIQUE espagnol 
Lycée général et technologique Marcel 

Sembat Sotteville-lès-Rouen 

GAUTIER OLIVIER mathématiques Rectorat de l'académie de Normandie Caen 

GAUTIER DAVID 
sciences de la vie et 

de la terre Collège Paul Eluard Dives-sur-Mer 

GAVOURY EMMANUEL 
sciences de la vie et 

de la terre 

Lycée général et technologique Val de Seine 

Le Grand-Quevilly 

GERBAUD AUDREY mathématiques Collège Jacques Prévert Domfront en Poiraie 

GERMAIN AURELIE anglais Collège Villey Desmeserets Caen 

GINDRE EMMANUEL 
histoire et 

géographie Collège Jean Rostand Evreux 

GIRARD AYMERIC 
physique et 

électricité appliquée 

Lycee et Collège expérimental Hérouville-

Saint-Clair 

GODARD DELPHINE mathématiques 
Collège Jacques-Emile Blanche Saint-Pierre-

lès-Elbeuf 



 

11/22 

 

GODFRIN EMILIE 
sciences de la vie et 

de la terre 
Collège César Lemaître Vernon 

GOMEZ SANTIAGO espagnol 
Lycée général et technologique les Bruyères 

Sotteville-lès-Rouen 

GOMINET SANDRINE 
histoire et 

géographie Collège Montgomeri Troarn 

GOPOIS ESTELLE 
sciences physiques 

et chimiques 

Collège Geneviève De Gaulle-Anthonioz Le 

Neubourg 

GORGULHO GAUGER SANDRA espagnol 
Collège Croix Maître Renault Beaumont-le-

Roger 

GRILLOT MICKAEL lettres modernes Collège Albert Camus Torigny-les-Villes 

GRIS ROMUALD 
sciences physiques 

et chimiques Collège Léon Gambetta Carentan-les-Marais 

GROSSET NATHALIE anglais Collège Pierre Simon de Laplace Lisieux 

GUERMEUR JOSSELYN espagnol Collège Albert Camus Torigny-les-Villes 

GUILLEMIN-BRIAULT ANGELIQUE 
économie et gestion 

option marketing 

Lycée polyvalent Navarre Leclerc - Lycée des 

métiers du tertiaire et des services à la 

personne Alençon 
GUYOT EMILIE 

éducation musicale 

et chant choral Collège Jacques Brel La Ferté Macé 

HAMEL SANDRINE lettres modernes Collège des Sept Epis Saint-André-de-l'Eure 

HAMON SEVERINE 
sciences 

économiques et 

sociales 

Lycée général et technologique Augustin 

Fresnel Caen 

HAMOUM FARIDA espagnol Lycée polyvalent Jean Moulin Les Andelys 

HANOU FREDERIC lettres classiques Lycée général Le Verrier Saint-Lô 

HEBERT NATACHA mathématiques 
Collège Guy de Maupassant Saint-Martin-de-

Fontenay 

HECQUET AUDE 
sciences physiques 

et chimiques 
Collège Jean Cocteau Offranville 

HEDAN EMILIE 
histoire et 

géographie 
Collège La Chaussonnière Avranches 

HEIZMANN MATHILDE lettres modernes 
Lycée polyvalent Jules Verne - Lycée des 

métiers de l'automobile, des ingénieries 

électriques et industrielles Mondeville 
HENNETIER MARC 

histoire et 

géographie Collège Descartes Le Havre 

HENRY ESTELLE philosophie 
Lycée polyvalent Robert de Mortain Mortain-

Bocage 

HERMAN PASCAL 
sciences physiques 

et chimiques 

Lycée Géneral et Téchnologique Emile Littré 

Avranches 

HERMELINE LAURENCE 
histoire et 

géographie Collège Georges Politzer Evreux 

HEROGUEL ALICE italien Lycée général Camille Saint-Saëns Rouen 

HEUDE JEROME 
sciences de la vie et 

de la terre 
Lycée général André Maurois Deauville 

HOCHART CYRIL technologie 
Collège Claude Monet Saint-Nicolas-

d'Aliermont 



 

12/22 

 

HOCHET AGNES mathématiques Collège Les Provinces Cherbourg-en-Cotentin 

HOUDAN GUILLAUME 
histoire et 

géographie 
Collège Albert Camus Yvetot 

HOULBREQUE SABRINE 
sciences de la vie et 

de la terre Collège les Acacias Le Havre 

HOUSSET CATHERINE 
histoire et 

géographie 

Lycée polyvalent Dumont d'Urville/Laplace 

Caen 

HOUTMANN MARIE anglais Collège Jacques Monod Caen 

HUBERT FLORIAN 
histoire et 

géographie 
Collège Masséot Abaquesne Boos 

HUE DELPHINE 
histoire et 

géographie 

Lycée général et technologique Claude Monet 

Le Havre 

HUET LAURENT 
sciences de la vie et 

de la terre 

Collège Barbey d'Aurevilly Saint-Sauveur-le-

Vicomte 

ISCHAN NADIA 
sciences physiques 

et chimiques 
Collège Raymond Queneau Tessy-Bocage 

IZOPET CAROLE lettres modernes 
Collège André Raimbourg dit Bourvil 

Doudeville 

JACQ RONAN mathématiques Collège du Bois d'Orceau Tilly-sur-Seulles 

JACQ CAROLINE 
histoire et 

géographie Collège Catherine Bernard Barentin 

JACQUELINE SOPHIE 
histoire et 

géographie 
Collège du Bois d'Orceau Tilly-sur-Seulles 

JAMIN FABIOLA 
sciences de la vie et 

de la terre 

Collège Geneviève De Gaulle-Anthonioz Le 

Neubourg 

JANICAUD CATHERINE 
Hôtellerie & 

restauration option 

production et 

Lycée polyvalent Jean-Baptiste Decretot - 

Lycée des métiers de l'hôtellerie, de la 

restauration et des services Louviers 
JEAN THIERRY 

Sciences 

industrielles de 

l'ingénieur option 

Collège Jean Moulin Gacé 

JEANNE LOUISE anglais Collège Marcel Pagnol Le Havre 

JOGUET NATHALIE 
sciences physiques 

et chimiques 
Lycée général et technologique Alain Alençon 

JOUAN BENEDICTE arts plastiques Collège Pierre Mendès France Lillebonne 

JOUET MATHIEU 
histoire et 

géographie Collège Claude Bernard Le Havre 

JOURAN MAELLE mathématiques Collège Fontenelle Rouen 

JOYE EMILIE 
éducation musicale 

et chant choral 
Collège Henri Wallon Le Havre 

JUE MICKAEL 
physique et 

électricité appliquée 

Lycée général et technologique Modeste 

Leroy Evreux 

KENDRICK ISABELLE anglais Lycée général Alain Chartier Bayeux 

KETERS ERIC anglais Lycée polyvalent Curie-Corot Saint-Lô 

KOECHLIN ANNE 
histoire et 

géographie 

Lycée général et technologique Marcel 

Sembat Sotteville-lès-Rouen 



 

13/22 

 

KORNYLO STEPHANIE lettres modernes Collège Gérard Philipe Le Havre 

LA BARRE VALERIE lettres classiques Collège Charles Gounod Canteleu 

LAGOUANELLE FABRICE mathématiques Collège Hyacinthe Langlois Pont-de-l'Arche 

LAHAYE SIBIRIL SOLEN lettres modernes 
Collège Jehan Le Povremoyne Saint-Valery-

en-Caux 

LALLEMAND ERIC anglais Collège Irène Joliot-Curie Le Havre 

LAMACHE SYLVAIN 
Sciences 

industrielles de 

l'ingénieur option 

Collège Les Provinces Cherbourg-en-Cotentin 

LANDECKER KARINE anglais 
Collège Gabriel de Montgommery Ducey-Les 

Chéris 

LANGLOIS EMMANUEL 
Sciences 

industrielles de 

l'ingénieur option 

Groupement d'établissement pour la 

formation continue portes normandes Evreux 

LARBOT NATHALIE lettres classiques Collège Denis Diderot Le Petit-Quevilly 

LAROCHE CAROLE lettres modernes Collège Jean Moulin Le Havre 

LAURENT SYLVIE 
sciences physiques 

et chimiques 

Lycée général et technologique Jacques 

Prévert Pont-Audemer 

LAUTE JEROME lettres modernes 
Centre national d'enseignement à distance - 

Site de Rouen Mont-Saint-Aignan 

LAVARENNE BRICE technologie 
Collège Tancrede de Hauteville Saint-

Sauveur-Villages 

LE BRIGANT GRISELDA espagnol Collège Les Courtils Montmartin-sur-Mer 

LE CORRE EWAN 
histoire et 

géographie Collège Emile Verhaeren Bonsecours 

LE DEIT CHRISTOPHE mathématiques Collège La Chaussonnière Avranches 

LE GUEN GAELLE 
sciences physiques 

et chimiques 
Collège Pierre Mendès France Lillebonne 

LE MAUFF KARINE anglais Collège Jean Malaurie Longueville-sur-Scie 

LE NOZAHIC VALENTINE 
sciences de la vie et 

de la terre Collège Francis Yard Buchy 

LE PEUCH SANDRINE 
sciences physiques 

et chimiques Lycée polyvalent Napoleon L'Aigle 

LEBEGUE AURELIE documentation Collège Jean Renoir Grand-Couronne 

LEBLOND EMMANUELLE lettres classiques Collège Louis Pergaud Dozulé 

LEBLOND VALERIE 
Sciences 

industrielles de 

l'ingénieur option 

Section d'enseignement professionnel du 

lycée polyvalent Charles Tellier Condé-en-

Normandie 
LEBOURG DAVID mathématiques Collège Louis Bouilhet Cany-Barville 

LECOMTE STEPHANE 
éducation musicale 

et chant choral 
Collège André Maurois La Saussaye 

LECONTE-AUGE CELINE lettres modernes Collège Sévigné Flers 



 

14/22 

 

LEFEBVRE ARNAUD mathématiques Collège Emile Verhaeren Bonsecours 

LEFEBVRE OCTAVIA mathématiques 
Collège la Côte des Deux Amants Romilly-sur-

Andelle 

LEFEVRE ESTELLE mathématiques Collège Jean Charcot Oissel 

LEFEVRE VALERIE mathématiques Collège Louis Beuve La Haye-Pesnel 

LEFRANCOIS ISABELLE 
sciences de la vie et 

de la terre 

Collège la Côte des Deux Amants Romilly-sur-

Andelle 

LEGENDRE CHRISTOPHE technologie Collège Edouard Branly Le Grand-Quevilly 

LEGRAND CHRISTINE 
histoire et 

géographie Collège Léopold Sédar Senghor Ifs 

LEIMDORFER-

BANGRATZ CLAIRE lettres modernes Lycée polyvalent Louise Michel Gisors 

LEJOLIVET DELPHINE mathématiques Collège Jules Ferry Cherbourg-en-Cotentin 

LELIEVRE FANNY espagnol 
Collège Guy de Maupassant Saint-Martin-de-

Fontenay 

LELOUP MATTHIEU 
économie et gestion 

option 

communication, 

Lycée polyvalent Louise Michel Gisors 

LEMESLE VANESSA anglais Collège Fernand Lechanteur Caen 

LEMIRE CEDRIC 
éducation musicale 

et chant choral 
Collège Boieldieu Rouen 

LEMONNIER MELANIE lettres modernes 
Lycée polyvalent Jules Verne - Lycée des 

métiers de l'automobile, des ingénieries 

électriques et industrielles Mondeville 
LEPELTIER CHRISTELE espagnol 

Lycée polyvalent Galilée - Lycée des métiers 

de la chimie et des biotechnologies 

Franqueville-Saint-Pierre 
LEPERE INGRID 

histoire et 

géographie Collège Fernand Léger Livarot-Pays-d'Auge 

LEPRETRE MARIE LAURE lettres classiques Collège André Maurois La Saussaye 

LERICOLAIS FABIENNE espagnol Collège Jean Rostand Argentan 

LEROUX NADEGE mathématiques 
Lycée général et technologique les Bruyères 

Sotteville-lès-Rouen 

LEROYER SYLVAIN 
sciences de la vie et 

de la terre Collège Navarre Evreux 

LEVACHER MARYLINE anglais 
Lycée polyvalent Georges Brassens 

Neufchâtel-en-Bray 

LEVESQUE ELODIE mathématiques Collège Jacques Brel Beuzeville 

LEVESQUE ANNE allemand Collège René Coty Val-de-Scie 

LIBESSART STEPHANIE anglais 
Lycée général et technologique Augustin 

Fresnel Caen 

LLORCA MARIANNE lettres classiques Collège Stephen Hawking Fleury-sur-Orne 

LOEILLET-LINTOT CELINE lettres classiques Collège Gustave Flaubert Pont-l'Evêque 



 

15/22 

 

LOISEAU SANDRINE lettres classiques Collège Jean Rostand Evreux 

LORIOT LAETITIA lettres classiques 
Collège André Siegfried Saint-Romain-de-

Colbosc 

LOUVEL MARINA mathématiques Collège Irène Joliot-Curie Le Havre 

LOZAC'H ANTHONY 
histoire et 

géographie Collège Georges Braque Rouen 

MACZUHA PEGGY lettres classiques 
Lycée général et technologique Jacques 

Prévert Pont-Audemer 

MAERTEN STEPHANE mathématiques Collège Francis Yard Buchy 

MALARD SABINE mathématiques 
Lycée polyvalent Galilée - Lycée des métiers 

de la chimie et des biotechnologies 

Franqueville-Saint-Pierre 
MALET DAISY anglais Collège Raoul Dufy Le Havre 

MALEWANCZYK CELINE lettres modernes 
Lycee et Collège expérimental Hérouville-

Saint-Clair 

MALLARD LAURENT espagnol Collège Francis Yard Buchy 

MALVACHE CYRIL 
sciences physiques 

et chimiques Collège Nelson Mandela Hérouville-Saint-Clair 

MANGOLD PATRICIA allemand 
Lycée polyvalent Navarre Leclerc - Lycée des 

métiers du tertiaire et des services à la 

personne Alençon 
MANNESSIER ANTOINE 

économie et gestion 

option 

communication, 

Lycée général et technologique Jean Prévost 

Montivilliers 

MARC DAVID 
histoire et 

géographie 
Collège les sources d'Aure Caumont-sur-Aure 

MARCHAND KRISTELL anglais Collège le Cèdre Canteleu 

MARECHAL MARC 
économie et gestion 

option marketing 

Université de Rouen Normandie Mont-Saint-

Aignan 

MARGUERIE SEVERINE italien Zone De Remplacement Zr Academique 

MARIE MARIE-LISE anglais Lycée polyvalent Mezeray-Gabriel Argentan 

MARREAU FREDERIK 
sciences de la vie et 

de la terre Collège Jules Vallès Le Havre 

MARTIN FREDERIC 
sciences physiques 

et chimiques Collège Francis Yard Buchy 

MARTIN AURELIE 
sciences de la vie et 

de la terre 
Collège Raymond Queneau Montivilliers 

MASSE PEGGY 
économie et gestion 

option 

communication, 

Lycée général et technologique Val de Seine 

Le Grand-Quevilly 

MAUGER HELENE documentation Collège du Houlme Briouze 

MAZUE AGNES lettres modernes 
Lycée général et technologique Guy de 

Maupassant Fécamp 

MEHDI SONIA anglais Collège les Fougères Louviers 

MELLON LUDOVIC 
histoire et 

géographie 
Collège Rachel Salmona Le Tréport 



 

16/22 

 

MENDEZ VALERIE espagnol 
Lycée général et technologique Jean Prévost 

Montivilliers 

MENDEZ VINCENT mathématiques Collège Georges Brassens Epouville 

MERLET MATTHIEU lettres modernes Collège Emile Chartier Mortagne-au-Perche 

MERLETTE CAROLE mathématiques Collège Paul Eluard Saint-Etienne-du-Rouvray 

MICHEL SEBASTIEN mathématiques Collège Henri de Navarre Yerville 

MILLET YANN 
technologie : 

construction 

mécanique 

Collège Pasteur Caen 

MILOT PASCALINE mathématiques Collège Léopold Sédar Senghor Ifs 

MIMOSO-RUIZ LAURE lettres modernes Collège Dunois Caen 

MOCQUES-JOURDAIN SONIA 
sciences 

économiques et 

sociales 

Lycée polyvalent Dumont d'Urville/Laplace 

Caen 

MONTAGNE ESTELLE 
éducation musicale 

et chant choral 
Collège Henri Dunant Evreux 

MONTRESOR-

TIMPESTA PASCALE lettres modernes Collège Marcel Pagnol Gravigny 

MOREAU ALICE technologie Collège André Malraux Granville 

MORILLE SANDRINE 
histoire et 

géographie 
Collège Jean Follain Canisy 

MORIO SEBASTIEN lettres modernes Collège Cervantès Vernon 

MORIS ROSARIO espagnol Collège Victor Hugo Rugles 

MOTIR BERTRAND 
histoire et 

géographie Collège Jean de La Varende Creully sur Seulles 

MOTTE SOPHIE 
histoire et 

géographie 
Collège Léopold Sédar Senghor Ifs 

NANUEL SEVERINE anglais Collège Henri Dunant Evreux 

NEUBAUER CHRISTOPHE 
sciences physiques 

et chimiques Collège Lucie Aubrac Isneauville 

NEUBAUER VALERIE 
sciences physiques 

et chimiques Collège Lucie Aubrac Isneauville 

NICOLAS VALERIE 
histoire et 

géographie 

Collège Guillaume de Conches Conches-en-

Ouche 

NICOLLE CAROLINE lettres modernes Collège La Vanlee Bréhal 

NICOLLET ANTONIN 
sciences 

économiques et 

sociales 

Lycée polyvalent Georges Brassens 

Neufchâtel-en-Bray 

NOGIER CHRISTEL anglais 
Lycée général et technologique Claude Monet 

Le Havre 

NOVARIN CHRISTOPHE 
physique et 

électricité appliquée 

Lycée polyvalent Julliot de La Morandière - 

Lycée des métiers du nautisme, de 

l'automobile et des environements connectés 
NUGUE SYLVIE 

économie et gestion 

option marketing 

Lycée général et technologique Val de Seine 

Le Grand-Quevilly 



 

17/22 

 

ORBAND BORIS mathématiques Collège La Vanlee Bréhal 

ORTPAUL MYLENE lettres classiques 
Lycée général et technologique Gustave 

Flaubert Rouen 

PAILLETTE DAVID 
histoire et 

géographie Collège Albert Camus Yvetot 

PAING GERALDINE 
sciences physiques 

et chimiques Lycée général Le Verrier Saint-Lô 

PANEL STEPHANE arts appliqués 
Lycée polyvalent Dumont d'Urville/Laplace 

Caen 

PARE FREDERIQUE anglais Collège Guillaume de Normandie Caen 

PARRUITTE STEPHANIE lettres modernes Lycée polyvalent Porte Océane Le Havre 

PAUGE CHRISTELE mathématiques Collège Jean Gremillon Saint-Clair-sur-l'Elle 

PELTRE ISABELLE mathématiques 
Lycée général et technologique Salvador 

Allende Hérouville-Saint-Clair 

PENITOT AURELIE anglais Collège Léopold Sédar Senghor Ifs 

PENOT MURIEL 
économie et gestion 

option comptabilité 

et finance 

Lycée polyvalent Anguier - Lycée des métiers 

de la mise en forme des matériaux industriels 

et de l'éco-innovation Eu 
PERELLO Y BESTARD VANESSA lettres modernes Collège Paul Bert Evreux 

PERROTTEY ALAIN 
sciences physiques 

et chimiques 

Lycée polyvalent Schuman-Perret- Lycée des 

métiers de l'habitat, des sciences et de 

l'industrie Le Havre 
PETIT NICOLAS mathématiques Collège Villey Desmeserets Caen 

PETIT CELINE lettres classiques Collège Albert Schweitzer Neufchâtel-en-Bray 

PIC MURIEL 
sciences de la vie et 

de la terre Collège Louis Anquetin Etrépagny 

PICON JEAN-CHRISTOPHE 
Sciences 

industrielles de 

l'ingénieur option 

Lycée général et technologique Jacques 

Prévert Pont-Audemer 

PICOT DOMINIQUE technologie Collège Jules Ferry Cherbourg-en-Cotentin 

PIEL OLIVIER mathématiques Collège des Douits Falaise 

PIGACHE MARIE lettres modernes 
Collège Barbey d'Aurevilly Saint-Sauveur-le-

Vicomte 

PINTO DE MOURA 

FONTE 
LAETITIA 

histoire et 

géographie 
Collège Emile Chartier Darnétal 

PIPART ISABELLE espagnol 
Lycée général et technologique Henri Cornat 

Valognes 

PLATTET CHRISTOPHE mathématiques Collège des Sept Epis Saint-André-de-l'Eure 

PLOUHINEC LAURE lettres modernes Collège Jules Verne Saint-Hilaire-du-Harcouët 

POILVERT FRANCK 
Sciences 

industrielles de 

l'ingénieur option 

Lycée général et technologique Jules Siegfried 

Le Havre 

POINSU DELPHINE 
histoire et 

géographie 
Collège Le Val de Vire Vire Normandie 



 

18/22 

 

POISSON-BESNARD ISABELLE anglais Collège Fontenelle Rouen 

POMIES ERIC arts plastiques 
Collège Clément Marot Douvres-la-

Délivrande 

POPRAWA CYRIL 
technologie : 

construction 

mécanique 

Collège Georges d'Amboise Gaillon 

PORCON PHILIPPE 
sciences 

économiques et 

sociales 

Lycée polyvalent Dumont d'Urville/Laplace 

Caen 

PORET CELINE 
économie et gestion 

option 

communication, 

Lycée général et technologique Guy de 

Maupassant Fécamp 

POULAIN JEAN-BAPTISTE F technologie 
Université de Rouen Normandie Mont-Saint-

Aignan 

PRESSE GILLES 
sciences physiques 

et chimiques Collège le Roumois Routot 

PREVOST NICOLAS 
histoire et 

géographie Collège Louise Michel Manneville-sur-Risle 

PRIETO SEBASTIEN espagnol 
Lycée général et technologique de la Côte 

d'Albâtre Saint-Valery-en-Caux 

QUELAVOINE SANDRINE italien Collège Pierre Aguiton Brécey 

QUEMENER STEPHANIE lettres classiques Collège Rosa Parks Les Andelys 

QUER LOIS lettres modernes Collège Masséot Abaquesne Boos 

RABHI SAID mathématiques Collège Marcel Gambier Lisieux 

RAFFIN MYRIAM lettres classiques Collège Charles Letot Bayeux 

RAGUIN NATHALIE 
histoire et 

géographie 

Lycée général et technologique Salvador 

Allende Hérouville-Saint-Clair 

RAUTUREAU STEPHANE 
sciences physiques 

et chimiques Lycée général Le Verrier Saint-Lô 

RAVETTA PHILIPPE 
histoire et 

géographie 
Collège Gustave Courbet Gonfreville-l'Orcher 

RENARD ISABELLE lettres modernes Collège Jules Ferry Cherbourg-en-Cotentin 

REPERANT CATHERINE documentation Collège La Vanlee Bréhal 

RETTAGLIATI PATRICIA anglais 
Lycée général et technologique André 

Malraux Gaillon 

RIBA MATTHIEU 
sciences physiques 

et chimiques 

Collège Ingénieur Cachin Cherbourg-en-

Cotentin 

RIEUL-MANOUVRIER INES lettres modernes Collège Louis Pasteur Petit-Couronne 

RIGAULT MAGALI espagnol Collège Léopold Sédar Senghor Ifs 

RIO MARIE-PIERRE espagnol Collège Fernand Léger Le Petit-Quevilly 

ROBERT GILLES 
Sciences 

industrielles de 

l'ingénieur option 

Lycée général et technologique Jules Siegfried 

Le Havre 

ROBIL MELISSA anglais Université de Caen Normandie Caen 



 

19/22 

 

ROBLES FERNANDEZ ANGEL SEBASTIAN espagnol 
Lycée général et technologique Val de Seine 

Le Grand-Quevilly 

ROGER PASCAL 
histoire et 

géographie 

Lycée général et technologique Henri Cornat 

Valognes 

ROTHE MATTHIAS allemand Lycée polyvalent Arcisse de Caumont Bayeux 

ROUCAN CARINE lettres modernes Université Le Havre Normandie Le Havre 

ROUSSEAU ANTHONY 
histoire et 

géographie 
Collège Fontenelle Rouen 

ROUSSEAU CHRISTELLE anglais Collège Paul Eluard Saint-Etienne-du-Rouvray 

ROUSSEL MARINE anglais Collège Le Ferronay Cherbourg-en-Cotentin 

ROUSSILHE JULIEN anglais Collège Jules Michelet Bihorel 

ROUTAULT LAURENT 
Sciences 

industrielles de 

l'ingénieur option 

lycée polyvalent Claude Lehec - Lycée des 

métiers de la maintenance des matériels 

Saint-Hilaire-du-Harcouët 
ROUTAULT NADEGE 

économie et gestion 

option 

communication, 

Lycée Géneral et Téchnologique Emile Littré 

Avranches 

ROUX GIOVANNI 
sciences physiques 

et chimiques 

Lycée général et technologique Jean Rostand 

Caen 

ROYER-COCAIN FABIENNE technologie Collège Jean Castel Argences 

RUBIO FLORENCE 
économie et gestion 

option comptabilité 

et finance 

Lycée général et technologique Thomas 

Corneille Barentin 

RUHLMANN WALTER anglais Collège Jules Ferry Fécamp 

SADE ELODIE lettres modernes Collège Fernand Lechanteur Caen 

SADE VALERIE mathématiques Collège Jean Cocteau Offranville 

SAFFRAY-LEVEILLARD SEVERINE espagnol 
Collège Jean de La Fontaine Grand 

Bourgtheroulde 

SAGET ZOHRA lettres modernes Collège Diderot Cherbourg-en-Cotentin 

SAGGIORATO CATHERINE anglais 
Lycée polyvalent Dumont d'Urville/Laplace 

Caen 

SAGNIER CECILE arts plastiques 
Lycée général et technologique Aristide 

Briand Evreux 

SAILLOUR ISABELLE espagnol 
Lycée général et technologique Jeanne d'Arc 

Rouen 

SAINT-OUEN LAURENT 
sciences de la vie et 

de la terre 
Collège François Villon Terres-de-Caux 

SANSORGNE MORGANE arts plastiques Collège Anne Frank Valdallière 

SERGENT SEVERINE 
éducation musicale 

et chant choral Collège Paul Harel Rémalard en Perche 

SEVIN CAROLINE 
éducation musicale 

et chant choral 
Collège Molière L'Aigle 

SICCARD ANNE 
histoire et 

géographie 
Collège G. Desdevises du Dezert Lessay 



 

20/22 

 

SIMON GABRIELLE arts plastiques Collège Georges Braque Dieppe 

SIVINIANT CLAUDE 
Sciences 

industrielles de 

l'ingénieur option 

Section d'enseignement professionnel du 

lycée polyvalent Louise Michel Gisors 

SOUCHARD CELINE 
histoire et 

géographie Collège Pierre Varignon Hérouville-Saint-Clair 

SOUCHET CELINE 
sciences de la vie et 

de la terre Collège Michel de Montaigne Le Vaudreuil 

SOUCHET ERIC 
sciences de la vie et 

de la terre 
Collège Louis-Philippe Eu 

SOULAS VINCENT 
sciences physiques 

et chimiques 

Lycée général et technologique Marc Bloch 

Val-de-Reuil 

SOULAS CARINE 
sciences physiques 

et chimiques 

Collège Guy de Maupassant Fleury-sur-

Andelle 

STEPHAN CORINNE mathématiques Collège Francis Yard Buchy 

STUDER CELINE lettres modernes Collège Jean Zay Le Houlme 

SUBILEAU MAGALI 
sciences physiques 

et chimiques 

Lycée polyvalent Julliot de La Morandière - 

Lycée des métiers du nautisme, de 

l'automobile et des environements connectés 
SUDRE MARIE mathématiques  

TAIBI KHADIJA anglais Collège François Truffaut Argentan 

TARDY AGNES espagnol 
Lycée général et technologique Georges 

Dumézil Vernon 

TAYLOR ASTRID anglais Collège du Campigny Blangy-sur-Bresle 

THARAUX FREDERIC lettres modernes 
Lycée général et technologique Salvador 

Allende Hérouville-Saint-Clair 

THEPAUT PHILIPPE 
Sciences 

industrielles de 

l'ingénieur option 

Lycée général et technologique Pablo Neruda 

Dieppe 

THIERY CELINE documentation 
Lycée polyvalent Navarre Leclerc - Lycée des 

métiers du tertiaire et des services à la 

personne Alençon 
THORIS ISABELLE 

économie et gestion 

option marketing 
Lycée polyvalent Curie-Corot Saint-Lô 

TOCQUEVILLE ANNE 
sciences de la vie et 

de la terre Collège Gérard Philipe Le Havre 

TORTUYAUX MATHIEU anglais 
Université de Rouen Normandie Mont-Saint-

Aignan 

TOUCHET HABAY ISABELLE 
éducation musicale 

et chant choral 
Collège Jean Monnet Marigny-Le-Lozon 

TRANCHANT OLIVIA anglais Collège Guillaume de Normandie Caen 

TRANOUEZ CATHERINE 
sciences de la vie et 

de la terre Collège André Marie Barentin 

VALDAPEREZ NICOLAS 
physique et 

électricité appliquée 

Institut Universitaire de Technologie Grand 

Ouest Normandie Pôle de Caen Université de 

Caen Normandie Caen 
VALTON STEPHANIE 

économie et gestion 

option 

communication, 

Lycée Géneral et Téchnologique Emile Littré 

Avranches 

VAN DE WALLE ANNICK lettres modernes Collège Jean Racine Alençon 



 

21/22 

 

VAN HOLLEBEKE MARINA espagnol Collège Jean Rostand Evreux 

VANHEULE CORALIE 
sciences 

économiques et 

sociales 

Lycée polyvalent Georges Brassens 

Neufchâtel-en-Bray 

VATTIER ERIC mathématiques Collège Simone Veil Bourg-Achard 

VEAU SANDRINE lettres classiques Collège Emile Chartier Darnétal 

VEITES NADIA anglais Collège Alphonse Allais Val-de-Reuil 

VERDOUX PIERRE mathématiques Collège Lottin de Laval Orbec 

VERMET VALERIE mathématiques 
Collège Gabriel de Montgommery Ducey-Les 

Chéris 

VERON CHRISTOPHE 
sciences de la vie et 

de la terre Collège Emile Zola Cherbourg-en-Cotentin 

VIGOT STEPHANE espagnol Lycée général Marcel Gambier Lisieux 

VIGREUX LAURE 
sciences physiques 

et chimiques 
Lycée polyvalent Raymond Queneau Yvetot 

VILLERET LEA lettres modernes 
Collège Jacques-Emile Blanche Saint-Pierre-

lès-Elbeuf 

VILLETTE LYSE 
sciences physiques 

et chimiques Collège Simone Veil Bourg-Achard 

VIOLLET AURORE lettres modernes Collège Claude Bernard Le Havre 

VIVET AMELIE anglais 
Université de Rouen Normandie Mont-Saint-

Aignan 

VIVIEN DE 

FOURNOUX MARIE lettres modernes Collège Alain Maromme 

VOURDON THIERRY anglais 
Université de Rouen Normandie Mont-Saint-

Aignan 

WAILLY VANESSA ANNA anglais Collège Michel de Montaigne Le Vaudreuil 

 

Article 2 : Le classement de chacun des intéressés dans le nouveau grade fera l’objet d’un arrêté ultérieur. 

Article 3 : Le présent arrêté est publié sur le site intranet de l’académie de Normandie pendant une durée de 
deux mois à compter de la date de signature. 

Article 4 : Le secrétaire général de l'académie de Normandie est chargé de l'exécution du présent arrêté. 

 
 
 
 
 
 

 
 
                              Fait à CAEN 17 juillet 2023    

 

 
Signé : Elodie LAMART 

 
 
 
 
 
 
 
 

Voies et délais de recours au dos 
 



 

22/22 

 

 
 
 
 
- La part des femmes parmi les agents promouvables à la hors classe du corps des professeurs certifiés est de 65.56%, la part des 
hommes est de 34.44% 
- La part des femmes parmi les agents promus à la hors classe du corps des professeurs certifiés est de 65.58%, la part des hommes est 
de 34.42% 
 

 
 
 
 
 

 
Voies et délais de recours 

 
Si vous estimez devoir contester cette décision, vous pouvez former un recours administratif gracieux ou hiérarchique dans le 
délai de deux mois à compter de sa notification. 
 
Si vous souhaitez exercer un recours contentieux, vous devez obligatoirement présenter une demande de médiation 
conformément aux dispositions des articles L.213-11 et R.213-10 du code de justice administrative dans un délai de deux mois, 
conformément à l’article R.421-1 du code de justice administrative (CJA) :  
 
- Soit à compter de la notification de la décision expresse de rejet initiale ou de rejet de votre recours administratif ; 
- Soit, en l’absence de réponse, à compter du terme du délai de deux mois après la réception par l’administration de votre 
demande de recours administratif. 
 
Vous devez saisir par courriel le médiateur académique (mediateur@ac-normandie.fr). 
Vous devez joindre à votre saisine une copie de la présente décision et de la décision rejetant votre recours administratif. 
 
Si la médiation n’a pas permis d’aboutir à un accord, vous pourrez contester la présente décision devant le tribunal 
administratif (via l’application Télérecours citoyens accessible par le site www.telerecours.fr) dans un délai de deux mois à 
compter de la date à laquelle soit l’une des parties, soit les deux, soit le médiateur académique, déclarent de façon non 
équivoque et par tout moyen permettant d’en apprécier la connaissance par l’ensemble des parties, que la médiation est 
terminée. 
 


